
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СОСНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА №1

П Р И К АЗ

22.08.2018 р.п. Сосновка №252

«О создании школьного спортивного клуба»

В целях организации и проведения спортивно-массовой и физкультурно- 
оздоровительной работы во внеурочное время, активизации физкультурно
спортивной работы и участия учащихся в спортивной жизни школы, 
укрепления здоровья и физического совершенствования учащихся на основе 
систематически организованных и обязательных внеклассных спортивно- 
оздоровительных занятий всех учащихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ Сосновской СОШ №1 школьный спортивный клуб 
«Олимп» (далее ШСК).
2. Утвердить Положение о ШСК (Приложение 1), план работы на 2018-2019 
учебный год (Приложение №2), Устав ШСК (приложение №3)

3. Назначить руководителем ШСК учителя физической культуры Назарова 
Сергея Геннадьевича.

4. Назарову С.Г., руководителю ШСК :

-выбрать совет ШСК;
-создать информационный уголок деятельности ШСК;
- освещать работу ШСК на сайте школы, в средствах массовых информаций.

5. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора 
по воспитательной работе М.А. Чепрасову.

И. о. директора школы 

С приказом ознакомлены:


